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Seminarium 30 okt 2007, Aros Congress Centrum, Västerås 

Klinisk forskning utanför universitetssjukhusen 
Målgrupp: politiker, tjänstemän och forskningsintresserade  

landstingsanställda inom  Uppsala-Örebroregionen 
 

Den kliniska forskningen är en grundbult i en väl fungerande hälso-och sjukvård. Det främsta skälet till 
att det behövs forskning och forskarutbildad personal inom sjukvården är att nya medicinska rön snabbt 
ska kunna omsättas i den vardagliga sjukvården oavsett om upptäckterna har gjorts i Sverige eller om-
världen. Sjukvårdspersonal måste kunna förstå och tillämpa nya förklaringsmodeller för hur människo-
kroppen fungerar (t ex molekylär biologi och genetik). De anställda inom sjukvården måste kunna ut-
värdera nya metoder för sjukdomars diagnos och behandling. Hälso- och sjukvården ska vara evidens-
baserad och detta mål kan inte uppnås utan att personalen får en vetenskaplig skolning. En viktig 
princip som kännetecknar Sverige är jämställdhet mellan olika geografiska regioner. Medborgarna bör 
få ta del av samma standard och service inom hälso- och sjukvården oavsett bostadsort.  
   I en sammanställning från Sjukhusläkaren 2004 framkommer det att andelen disputerade läkare på 
universitetssjukhusen är 58 % mot enbart 16 % på länssjukhusen. Vad gäller docenter är siffran 28 % 
versus 4 %. Allt detta talar för att klinisk forskning bör förstärkas både på universitetsorterna, men inte 
minst inom länssjukvården. Uppsala universitet har i samverkan med landstingen inom regionen satsat 
på att bygga upp Centrum för klinisk forskning med syfte att underlätta den patientnära forskningen och 
samtidigt stärka banden mellan universitetet och landstingen. Det första centrumet startade sin verk-
samhet år 2000 och har haft en stor betydelse för förståelsen av den viktiga rollen som klinisk forskning 
har även inom landstingsdriven verksamhet.                                              
   Föreståndarna vid centrumbildningarna inom Uppsala- och Örebroregionen, dvs Gävleborg, Dalarna, 
Västmanland och Sörmland, har enats om att det finns ett behov av att anordna ett seminarium, vars 
syfte är att diskutera villkoren för klinisk forskning, hur patientarbete och forskning skall kunna förenas 
samt hur samarbetet mellan universiteten och landstingen skall kunna förstärkas. Målgruppen för mötet 
är politiker och tjänstemän, i första hand från regionen, som omfattar sju landsting - förutom de ovan-
nämnda landstingen även Värmlands, Örebro läns och Uppsala läns landsting, forskare och forsknings-
intresserade samt företrädare för högskolorna och universiteten inom regionen. Redan nu har 
utbildningsminister Lars Leijonborg, ordförande i Vetenskapsrådet Björn von Sydow och lands-
hövdingen i Västmanlands län tillika ordförande i Ansvarsutredningen Mats Svegfors annonserat med-
verkan i mötet tisdagen den 30 oktober. Mötet planeras som en heldagsaktivitet kl 09.00-16.00 med 
enskilda anföranden, presentation av klinisk forskning inom regionen i form av postrar och poster-
session samt debattpanel.  
   Kostnaden beräknas till 500 kr inkl lunch och kaffe. Du är välkommen att skicka in din anmälan till 
sekr Gun Nyberg, se bifogad anmälningsblankett. Ett definitivt program kommer att sändas ut under 
första veckan i september, därefter blir anmälan bindande.  
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